Ministério da EducaçãoSecretaria de Educação Profissional e TecnológicaInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do TocantinsReitoriaCampus Araguatins

EDITAL N.º 14/2025 AGT/REI/IFTO, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025

APÊNDICE M

CONVITE COORIENTADOR (A)

____________, ____ de ___________ de ________.

Para
Prof.(a) <<inserir nome>>
<<inserir cidade>> - <<inserir UF>>

Senhor(a) Professor(a),

<<inserir nome do estudante>>, estudante regularmente matriculado(a) sob o nº de
matrícula  <<inserir número>> no <<inserir número do período>>º período do Curso de
Bacharelado em Engenharia Agronômica  do Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia do Tocantins – campus Araguatins, convida Vossa Senhoria para realizar as
orientações necessárias na condição de coorientador(a), com ciência e anuência do(a)
Orientador(a) <<professor(a)/servidor(a)>> do  IFTO <<informar o título do
professor(a)/servidor(a)>> <<informar nome completo>>, no  Projeto de Trabalho de
Conclusão de Curso <<inserir o nome do título do TCC>>.

___________________________________________
Estudante

___________________________________________
Orientador(a)

___________________________________________
Coorientador(a) - Concordância

Documento assinado eletronicamente por Claudio de Sousa Galvao, Diretor-Geral,
em 14/02/2025, às 11:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2667826 e o código CRC 7CCF4292.

14/02/25, 15:13 SEI/IFTO - 2667826 - Anexo

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2900590&infra_siste… 1/2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Povoado Santa Teresa - KM 05, Zona Rural — CEP 77.950-000 Araguatins/TO — (63) 3474-4800

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23233.016019/2024-15 SEI nº 2667826

14/02/25, 15:13 SEI/IFTO - 2667826 - Anexo

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2900590&infra_siste… 2/2